Sosnowiec, dnia 04.01.2021 r.
Numer zamoéwienia:
MPGO0.271.17.2020

Dot. postgpowania pn.: Zakup wraz z dostawg i montazem w formie leasingu operacyjnego
z opcjg zakupu dwdch pras stacjonarnych wraz z dwoma dedykowanymi kontenerami
(zasobnikami) na odpady komunalne dla Miejskiego Przedsiebiorstwa Gospodarki
Odpadami Sp. z 0.0. w Sosnowcu.

I. Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843, ze zm.) w zw. z art. 90 ustawy z dnia 11 wrzeénia
2019 r. - Przepisy wprowadzajgce ustawe - Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2019r.,
poz. 2020, ze zm.), ponizej cytuje pytania ztozone do wyzej wymienionego postepowania
0 udzielenie zamoéwienia publicznego oraz przedktada odpowiedzi Zamawiajacego:

Pytanie nr 1:

Z uwagi na fakt, ze ubezpieczenie Sprzetu zgodnie z SIWZ leiy po stronie Zamawiajacego,
proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajacy pokryje koszty administrowania polisami
ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokosci 200 zt netto.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zgodnie z pkt 3.8. SIWZ obowiagzkiem Wykonawcy, nie Zamawiajgcego, jest ubezpieczaé
przedmiot zamoéwienia w okresie trwania umowy ubezpieczeniem majagtkowym, OC, NNW.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zgadza sig, aby integralng czes¢ Umowy leasingu
stanowita oparta o jedng, roczna, ryczattowa optate tabela optat i prowizji w wysokosci: 1
60 PLN. Opftata ryczattowa zastgpuje wigkszos¢ wycenianych oddzielnie czynnosci zwigzanych
z posprzedazowq obstugg Umowy leasingu. W ramach ryczattu Klient nie ponosi kosztéw
m.in. za: cesjg umowy, obstuge mandatow, wczedniejsze zakoriczenia Umowy, bezptatny
dostep do Portalu Klienta. Tabela opfat jest czesciag OWUL-— co gwarantuje Klientom
niezmiennos¢ warunkow przez caty okres trwania Umowy.

Odpowiedi na pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na roczna, ryczaltowa optate - tabele opfat i prowizji
w wysokosci: 160 PLN. Zamawiajacy nie przewiduje sktadania wniosku o wykonanie
niestandardowej obstugi umowy. Nadmieniam, ze zgodnie z pkt 13.5. SIWZ cena podana
przez Wykonawce w ofercie jest wigzgca przez caly okres trwania umowy i nie ulegnie zmianie,
za wyjatkiem sytuacji okreslonych w SIWZ.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, ze kazdy ze Sprzetow bedacych przedmiotem zaméwienia moze by¢
objety odrebng Umowg leasingowa.

Odpowiedi na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na podpisanie dwdch odrgbnych uméw. Dopuszczalne jest
zawarcie jednej umowy, w tresci ktérej wyodrebnione bedga zapisy odnosnie kazdego sprzetu.




Pytanie nr 4:

Zamawiajacy wskazat, ze czas trwania umowy powinien wynosi¢ 47 miesiecy, w tym samym
czasie zamierza on uiéci¢ 47 rat. Uprzejmie informuje, ze w |. operacyjnym wystepuje o jedna
rate mniej niz faktycznie trwa umowa. W umowie trwajacej 48 miesiecy Zamawiajacy uisci
zatem 47 rat,z uwagi na fakt, ze termin ptatnosci pierwszej raty przypada miesigc
po odbiorze Sprzetu. Dodatkowa optatg, ale nie ratg leasingowg, jest czynsz inicjalny. Optfata
za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnig ratg. Prosze o akceptacje
takiego sposobu kalkulacji oferty i korekte formularz ofertowego w taki sposob, by znalazta
sie w nim liczba 47 rat, czas trwania umowy 48 miesiecy.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy dokona zmiany zapiséw SIWZ w zakresie czasu trwania umowy.

Pytanie nr 5:

Uprzejmie prosze o mozliwos¢ ztozenia oswiadczenia o tresci zapisu pkt. 3.7 SIWZ przez
Dostawce Sprzetu.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zgodnie z pkt 3.7. SIWZ Wykonawca ma zagwarantowac, iz dostarczone w ramach umowy
urzadzenia beda w petni sprawne i wolne od wad uniemozliwiajagcych ich uzycie zgodnie
z przeznaczeniem. Zamawiajgcy nie wymaga na potwierdzenie tej okolicznosci zadnego
dokumentu ani oswiadczenia. Nadmieniam, ze zamoéwienie obejmuje zakup i montaz
urzadzen, natomiast leasing operacyjny (w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od
0s0b prawnych —t.j.: Dz.U. z 2020r., poz. 1406, ze zm.) zostat okreslony przez Zamawiajacego
jako wiazacy sposéb finansowania.

Pytanie nr 6:

Z uwagi na fakt, iz Umowa Finansujgcego jest nieedytowalna prosze o mozliwo$¢ podpisania
aneksu/dodatkowych postanowieri umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na
wzorze Finansujgcego, w ktérym zostang zawarte ogélne warunki umowy Zamawiajacego.
Jest to standardowe rozwigzanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogélne warunki
przysztej umowy beda miec pierwszenstwo stosowania przed dokumentem proponowanym
przez Wykonawce w przypadku ewentualnej sprzecznosci. Prosze o dopuszczenie takiego
scenariusza dziatania.

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajacy nie dopuszcza takiej mozliwosci. Zgodnie z pkt 15.2.3. SIWZ Wykonawca
zobowiazuje sie dostarczy¢ projekt umowy leasingowej w terminie 3 dni od daty
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty. Zamawiajacy zaakceptuje stosowany wzér
umowy leasingu wraz z ogdélnymi warunkami leasingu stosowany przez Wykonawce
(finansujgcego w umowie leasingu) stosowany w obrocie gospodarczym, jesli ich tresc
nie bedzie w sprzecznosci z warunkami SIWZ oraz ustawy Pzp. Zamawiajacy zaakceptuje wzor
Umowy Finansujacego, ktorej integralng czes¢ w formie zatacznika beda stanowity istotne
postanowienia umowy okreslone przez Zamawiajgcego.

Pytanie nr 7:
Uprzejmie prosze o korekte zapisu pkt. 10 IPU, tzn. naliczenie kary za zwioke a nie za

opOzZnienie.
Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane wskazanego zapisu.



Pytanie nr 8:

Jako forme odszkodowania Zamawiajacy przewidziat kary umowne. Zwracamy sie z uprzejma
prosba o ich zmniejszenie 2 0,1% na 0,01%, z 15 % na 5%, z 20% na 10%.

Odpowiedzi na pytanie nr 8:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci kar umownych.

Pytanie nr 9:

W pkt. 12.2 IPU zakfada, ze Zamawiajagcy moze rozwigzaé umowe w przypadku
nieprzestrzegania przez wykonawce istotnych postanowien umowy. Uprzejmie informuje,
ze zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawce zamodwienia. Jest on zbyt ogélny.
Zgodnie z kodeksowym ujeciem umowy leasingu, art. 7098 § 4 5, korzystajacy (zamawiajacy)
moze iadac odstapienia przez finansujacego od umowy ze zbywcy z powodu wad rzeczy,
jezeli uprawnienie finansujgcego do odstapienia wynika z przepiséw prawa lub umowy
ze zbywca. Bez zgloszenia zgdania przez korzystajacego finansujacy nie moze odstapié
od umowy ze zbywca z powodu wad rzeczy. W razie odstgpienia przez finansujacego od
umowy ze zbywca z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujgcy moze zadac
od korzystajacego natychmiastowego zaptacenia wszystkich przewidzianych w umowie
a niezaptaconych rat, pomniejszonych o korzysci, jakie finansujacy uzyskat wskutek ich zaptaty
przed umowionym terminem i wygasnigcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywca. Jedynie
wigc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy
sprzetu, a tym samym na rozwigzanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowng
modyfikacje w tym zakresie SIWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiajacemu
przystuguje wypowiedzenie umowy z tytutu jej nieprzestrzegania.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie widzi potrzeby doprecyzowania zapisu pkt 12.2. istotnych postanowien
umowy okreslonych w zataczniku nr 4 do SIWZ. Zgodnie z pkt 13.3. zatacznika nr 4 do SIWZ
Zamawiajacy wskazat, ze w sprawach nieuregulowanych niniejsza umowa majg zastosowanie
przepisy Kodeksu Cywilnego. Nadmieniam, ze zamdwienie obejmuje zakup i montaz urzadzen,
natomiast leasing operacyjny (w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od oséb
prawnych —t.j.: Dz.U. z 2020r., poz. 1406, ze zm.) zostat okreslony przez Zamawiajacego jako
wigigcy sposob finansowania.

Pytanie nr 10:

Wykonawca/Finansujacy jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiazujacymi przepisami jest
zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, ktéremu udziela finansowania
wraz z dostawa przedmiotu zamowienia. Prosimy o udostepnienie dokumentéw finansowych,
ktére umozliwia przeprowadzenie takich czynnosci:

- bilans oraz rachunek zyskow i strat za rok 2017, 2018, 2019;

- bilans oraz rachunek zyskéw i strat wg. stanu na koniec Ill kwartatu 2020 zamiennie
sprawozdanie wg. wzoru FO1 za Ill kwartat 2020.

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Zamawiajacy udostepni wymagana informacje jako zatacznik do niniejszego pisma.




Il. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych
(Dz.U.z 2019 r,, poz. 1843, ze zm.) w zw. z art. 90 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Przepisy
wprowadzajace ustawe - Prawo zamowien publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 2020, ze zm.)
Zamawiajacy dokonuije zmiany tresci SIWZ w nastepujacy sposéb:

1. zapis punktu 3.5. otrzymuje brzmienie:

»,3.5. Zamawiajacy przewiduje 48 - miesieczny okres leasingu. Zamawiajacy uisci na rzecz
Wykonawcy opfate wstepng w wysokosci 45% wartosci przedmiotu leasingu oraz
47 miesiecznych rownych rat leasingowych. Raty leasingowe Wykonawca ustali ze statym
oprocentowaniem. Optata wstepna ptatna bedzie w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy
leasingu, pozostate raty zgodnie z harmonogramem finansowym w miesiecznych odstepach
po odbiorze przez Zamawiajgcego przedmiotu zamdwienia”.

2. zapis punktu 4.2. otrzymuje brzmienie:
»4.2. Leasing: 48 miesiecy”.

3. zapis pkt 11.5. otrzymuje brzmienie:
11.5. Wykonawca musi umiesci¢ oferte wraz z zatagcznikami w trwale zabezpieczonej kopercie
Z oznaczeniem:

Nazwa i adres Wykonawcy

OFERTA NA
»Zakup wraz z dostawg i montazem w formie leasingu operacyjnego z opcja zakupu
dwaéch pras stacjonarnych wraz z dwoma dedykowanymi kontenerami (zasobnikami) na
odpady komunalne dla Miejskiego Przedsiebiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o0.
w Sosnowcu”

Budynek administracyjny, parter - Kancelaria pokéj nr 1

NIE OTWIERAC PRZED 19.01.2021 ROKU, GODZ. 11.00

4. zapis pkt 12.2 i 12.4. otrzymuje brzmienie:

,12.2. Termin sktadania ofert 19.01.2021 r. do godziny 10.30.
12.4. Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajacego:
Miejskie Przedsiebiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z 0.0.
41-216 Sosnowiec

ul. Grenadierow 21

Budynek administracyjny parter — Sala konferencyjna

w dniu 19.01.2021 r., o godzinie 11.00.”

5. Zapis w formularzu oferty otrzymuje brzmienie:
Lleasing: 48 miesiecy”.



6. ust. 2 i ust. 4 zalacznika nr 4 ,Istotne dla stron postanowienia, ktére zostana
wprowadzone do treéci zawieranej umowy w sprawie zaméwienia publicznego” otrzymuje
brzmienie:

»2. Termin dostawy przedmiotu zamowienia —zgodnie z ofertag Wykonawcy, nie dtuzszy jednak
niz 30 dni od daty zawarcia umowy; leasing: 48 miesiecy”.

»4. Zamawiajacy przewiduje 48- miesigczny okres leasingu. Zamawiajacy uiéci na rzecz
Wykonawcy optate wstepng w wysokosci 45% wartosci przedmiotu leasingu oraz
47 miesigcznych réwnych rat leasingowych. Raty leasingowe Wykonawca ustali ze statym
oprocentowaniem. Opfata wstepna ptatna bedzie w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy
leasingu, pozostate raty zgodnie z harmonogramem finansowym w miesiecznych odstepach
po odbiorze przez Zamawiajacego urzadzen”.

7. ust. 10.1. i 10.2. zatacznika nr 4 ,Istotne dla stron postanowienia, ktére zostang
wprowadzone do tresci zawieranej umowy w sprawie zaméwienia publicznego” otrzymuje
brzmienie:

»10.1. Wykonawca zaptaci karg umowng w wysokosci 0,1% wartosci ceny brutto okre$lonej
w umowie odpowiadajgcej cenie brutto podanej w formularzu ofertowym, za kazdy dzien
zwioki w dostawie przedmiotu zamodwienia.

10.2. Wykonawca zapfaci kare umowng w wysokosci 0,01% ceny brutto okreélonej
w umowie odpowiadajacej cenie brutto podanej w formularzu ofertowym, za kazdy dzien
zwioki Wykonawcy w dostarczeniu zastgpczego przedmiotu zaméwienia, o ktérym mowa
w ust. 11.3. ponizej”.

Niniejsze pismo stanowi integralng czes¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
Nr MPGO.271.17.2020.







